
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МƏГАРИФ 
ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 

 
ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР  
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

 
ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

 
 

" 11 "  апреля  2022 г.                           г. Казань                                       № 140 
 
 
Об итогах IV Республиканского 
фестиваля-конкурса ансамблевого 
мастерства «Прекрасен наш союз» 
 
 

В целях выявления наиболее талантливых коллективов, стимулирования 
творческого роста молодых дарований, повышения их исполнительского уровня,  
сохранения традиций ансамблевого музицирования государственным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Республиканский центр 
внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная 
школа №13» Кировского района г. Казани (далее – МБУ ДО «ДМШ № 13») в 
период с 1 по 15 марта 2022 года был проведен IV Республиканский фестиваль-
конкурс ансамблевого мастерства «Прекрасен наш союз» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 98 коллективов из 20 образовательных 
организаций дополнительного образования из 4 муниципальных образований: 
Тетюшского, Кукморского муниципальных районов Республики Татарстан и 2-х 
городов – г. Казани (Авиастроительного, Приволжского, Кировского, Советского, 
Вахитовского, Московского, Ново-Савиновского районов) и г. Набережные 
Челны. 

По итогам проведения Конкурса  п р и к а з ы в а ю: 
1. Наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата I, II, III 

степени, Дипломанта I, II, III степени по номинациям и возрастным категориям. 
2. Объявить благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Гирфановой Л.И., 

директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г.Казани за 
организацию и проведение Конкурса. 

 
 

Директор                                                                                                     А.М.Зиновьев 



 
 

 
 

Утверждено приказом 
                                                                                                        ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                    № 140 от 11.04.2022 г.  

 

Список победителей IV Республиканского фестиваля-конкурса 
ансамблей «Прекрасен наш союз»  

Номинация Инструментальный ансамбль (фортепиано) 

Младшая группа 
Лауреат II степени - Фортепианный ансамбль «Фантазия» в составе: Герасимова 
Елизавета и Костина Юлия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств Авиастроительного 
района» г. Казани, руководитель Костина Мария Олеговна; 
Лауреат III степени - Дуэт Антонова Злата, Гарифуллина Милана,  
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа №13» Кировского р-на г.Казани,  преподаватель Бабушкина 
Далила Игоревна;  
Лауреат III степени - Дуэт «Улыбка» Ворожцова Кира, Арапова Валерия, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, преподаватель 
Лаврентьева Эльвира Махмутовна; 
Лауреат III степени - Фортепианный дуэт Хуснутдинов Салават и Сафиуллин 
Илья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, руководитель 
Мустафина Наталия Денисовна; 
Лауреат III степени - Фортепианный дуэт Усманова Лейла, Нуриева Зарина, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ДМШ 
№13» Кировского района г. Казани, преподаватель Закирова Алиса Ахсановна; 
Лауреат III степени – Фортепианный дуэт Колчанова Арина, Букреева Милена, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа №13» Кировского района г. Казани, преподаватель Бакирова 
Э.И.; 
Дипломант I степени Фортепианный дуэт Гилемханова Идалия, Фадеева  Дарья, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, преподаватель 
Дроботова Алла Станиславовна; 
Дипломант  I  степени – Фортепианный дуэт Валиева Амина и Гилязова Элина, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, руководитель: 
Мустафина Наталия Денисовна. 
 



 
 

 
Средняя группа 

Лауреат I степени - Фортепианный ансамбль Сагдиев Зуфар и Гилазов Богдан 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 13» Кировского района г.Казани, преподаватель 
Хайруллина О.В.; 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Фортепианный ансамбль Сагдиев Зуфар, Гилазов Богдан, Казанская Алиса 
Преподаватель Хайруллина О.В.; 
Лауреат II степени - Ансамбль «Capriccio» Антонова Алёна и Гамзова Арина 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани Преподаватель Чеканова 
С.А.; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» г.Казани, 
Фортепианный дуэт Китаевская Татьяна и Китаевская Надежда, преподаватель 
Логунова Юлия Александровна; 
Лауреат III степени - Фортепианный дуэт «Подружки» (Кира Никитина, 
Вероника Мубаракшина), муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств Тетюшского 
муниципального района РТ», Преподаватель Никитина Елена Алексеевна; 
Лауреат III степени -  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, 
Ибрагимова Диана, Лукьянова София, преподаватель Базанова С.А. 

Старшая группа 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г. Казани 
Фортепианный дуэт Бушмина Полина, Панина Дарья, Преподаватель Тимершина 
Резеда Дамировна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г. Казани 
Фортепианный ансамбль Чухина Карина, Хисматуллина Марьям, преподаватель 
Базанова Светлана Александровна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г. Казани, 
Дуэт Тагирова Камилла, Степанова Юлия, преподаватель Гирфанова Л.И.; 
Дипломант I степени -  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г. Казани, 
ансамбль Зарипов Тимур, Тагирова Камилла, преподаватель Гирфанова Л.И. 
 



 
 

 
Номинация Струнно-смычковые инструменты 

Средняя группа 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств  Авиастроительного района" г. Казани 
Инструментальный ансамбль «Vivo», Руководитель Абросимова Ирина 
Валериановна, Концертмейстер Бурова Варвара Васильевна; 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, 
Ансамбль скрипачей «Эврика»: Аверьянова Алина, Елизаров Михаил, Еремина 
Софья, Зайнуллина Эвелина, Кашапова Алиса, Павлухина Регина, Тимофеева 
Азалия, Усманова Элина. Руководители: Ахманова Анна Павловна, Кнайнова 
Марина Ивановна, Иллюстратор: Хижняк Константин Анатольевич (кахон); 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Кукморская Детская музыкальная школа» , Ансамбль скрипачей 
«Viva» (Гарифуллина Алсу, Галиахметова Ясмина, Федорова Алиана, Федорова 
Дарья, Мусина Зайнап, Петрова Влада, Михайлова Карина, Аглиева Элина, 
Мухутдинова Замира), преподаватель  Гумарова Эльмира Габдрашитовна, 
Концертмейстер Мамкина Динора Рафкатовна. 
 

Номинация Духовые инструменты 
Средняя группа 

Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, 
Ансамбль «Браво» 11 участников, Руководители Чехмакина Наталья Валерьевна, 
Чухрий Вадим Александрович, Амосова Лилия Анатольевна, Концертмейстер 
Фадеева Е.Е.; 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Дуэт Субаева Мария и Денисова Валерия, Руководитель Муртазина Анастасия 
Олеговна , Концертмейстер Аминева Мадина Рауфовна. 
 

Старшая группа 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района» г.Казани 
Эстрадный оркестр «Рио-Рита», Руководитель Семенова Марина Николаевна 
Педагоги-репетиторы: Галеева Алсу Рафаиловна, Леонтьева Татьяна 
Александровна, Семенова Валерия Сергеевна; 
 
 



 
 

 
Номинация Народные инструменты 

Младшая группа 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Дуэт Хузин Эрик, Задорожный Аким, Преп. Хижняк Людмила Анатольевна, 
Концертмейстер Бочкарева Г.И.; 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детскач музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Ансамбль кураистов «Дуслык», руководитель Виногорова Надежда Анатольевна. 
  

Средняя группа 
Лауреат I степени: 
 - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа №13» Кировского р-на г.Казани Инструментальное трио 
Зарипов Ранис, Зарипов Рамис, Зарипова Ризиля, руководитель  Мухутдинов Р.С.; 
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа №13» Кировского р-на г.Казани Ансамбль народных 
инструментов «Чишмэ» (ансамбль кубызистов) Преподаватели Мухутдинов Р.С., 
Мухутдинова Н.Р.; 
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа №13» Кировского р-на г.Казани Ансамбль народных 
инструментов «Чишмэ» (сводный ансамбль) Преподаватели Мухутдинов Р.С., 
Мухутдинова Н.Р. 
Лауреат II степени: 
 - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств" Приволжского района г.Казани Ансамбль домристов 
"Domramusic" (Хабирова Дина, Баканина Александра, Вафина Алсу) 
Преподаватели Низамова Алсу Мансуровна, Павлова Валентина Ивановна, 
Концертмейстер Гимадеева Альбина Бареевна; 
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств Авиастроительного района "г.Казани Ансамбль домр "Зоренька"- 
Календина Злата, Самигуллина Азалия, Фролова Ксения, Хохлова Мария, 
Перминова Наталья Анатольевна Преподаватель Перминова Наталья 
Анатольевна  Концертмейстер Логунова Юлия Александровна;  
- МБУДО «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И. Чайковского» и МБУДО 
«Детская музыкальная школа № 30» Ансамбль домристов «Комеш кыллар»: 
Багрова Маргарита, Болотнова Дарья, Гайнутдинова Илина, Ермилова Арина, 
Зарипова Диляра, Низамиева Резеля, Сизова Валерия, Шарафиева Риана 



 
 

преподаватель: Абызова Диляра Музиповна; концертмейстер: Исхакова Юлия 
Наилевна; 
- МБУДО «ДМШ №20» Приволжского района г.Казани Ансамбль кураистов 
«Сабантуй» Преп. Гиниятуллина Лилия Минулловна, Расулов Марат Борисович; 
- МБУДО «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Инструментальный дуэт Зарипов Рамис, Зарипов Ранис Руководитель  
Мухутдинов Р.С.; 
- МБУДО «ДМШ № 13» Кировского р-на г. Казани Ансамбль домристов 
«Шатлык»: Галимуллина  Алина, Лозовая Варвара, Измайлов Антон 
Руководитель Латыпова А.У. Концертмейстера Майков А.Г.; 
- МБУДО «ДМШ №7 им. А.С. Ключарева» Советского района г. Казани Квартет 
гитаристов Хасанов Камиль, Нуриев Руслан, Волков Иннокентий, Минизанов 
Рустем Руководитель Хижняк К.А.; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Ансамбль нар.инструментов «Экспромт»  Руководители: Муззафаров Ришат 
Ростямович, Хижняк Л.А., Хижняк К. А. Концертмейстеры Черепов Евгений 
Андреевич, Бочкарева Гузель Ильдусовна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района г. Казани. Инструментальный ансамбль «Amabile»: Султонова Фарида и 
Заляева Азалия Руководитель - Сабирзянова Айзиля Радифовна; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» г. Казани.  
Трио гитар - Хасанов Булат, Хайруллин Роберт, Гилемханов Арслан  
Преподаватель: Комарова Юлия Владимировна; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №1» Кировского р-на Домровый дуэт 
Давлетшиной Камилы и Сибгатуллиной Лии, преподаватели: Волкова Ольга 
Викторовна, Миловидова Венера Владимировна, концертмейстер: Шушлебина 
Вероника Раимбековна. 
 

Старшая группа 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13 Кировского района» г. Казани 
Ансамбль «Маскарад» Гайсин Тимур, Лотфуллин Рамиль, Павленков  Александр, 
Степанов Кирилл, Ахсанов Камиль,  Феденистов Фёдор, Шакиров Адель, 
руководители:  Хижняк  Людмила Анатольевна, Черепов Евгений Андреевич, 
Хижняк Константин Анатольевич, Концертмейстер Бочкарева Гузель Ильдусовна 



 
 

Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района города Казани. Инструментальный ансамбль «Fiore»: Белякова Анна-Белла 
Сергеевна, Ярушок Дарья Андреевна, руководитель - Сабирзянова Айзиля 
Радифовна. 

 
Номинация Смешанный состав 

Младшая группа 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Приволжского района г.Казани Дуэт  
Мазницына Софья и  Галлямов Малик, Преподаватели: Гильманова Ольга 
Олеговна, Саттарова Резеда Абдрауфовна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г. Казани 
Квартет Милославский Григорий, Ахмадиева Алия, Шамсутдинов Илья, 
Голованов Кирилл Руководитель Ферапонтова И.Г.; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани  
Дуэт Хузин Эрик, Салимова Виктория,  преп. Хижняк Людмила Анатольевна, 
Давыдова Ульяна Валерьевна; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г. Казани. 
Дуэт Хамидуллина Альмира, Усманова Лейла Преподаватели Осипов Вячеслав 
Арсентьевич, Закирова Алиса Ахсановна; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района, г. Казань, 
Трио Муртазина Диана, Гордеева Виктория, Юдина Анелия Руководители 
Кнайнова М.И., Муртазина А.О.; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств Авиастроительного района г. Казани» 
Шакиров Дамир и Шакирова Диляра Преподаватели Герасимова Екатерина 
Васильевна,  Леонова Евгения Владимировна;                 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа № 13"Кировского р-на г. Казани Дуэт: 
Галеева Айзиля и Галеева Динара Преподаватели Муззафаров Ришат Ростямович, 
Муртазина Анастасия Олеговна Концертмейстер Аминева М.Р. 
 

Средняя группа 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «ДМШ №13» Кировского района г. Казани Дуэт Арда Милат, 



 
 

Алякринский Даниил Руководители Ферапонтова Инна Григорьевна, Гарипова 
Фарида Эльфировна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «ДМШ №13» Кировского района г. Казани 
Ансамбль «Калейдоскоп» Руководители Ферапонтова Инна Григорьевна, 
Латыпова Айгуль Ульфатовна, Гарипова Фарида Эльфировна. 
 

Старшая группа 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «ДМШ №13» Кировского района г. Казани Ансамбль «Мечта», 
Руководители Ферапонтова Инна Григорьевна, Яруллина Юлия Анатольевна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "ДМШ № 13"Кировского р-на г. Казани Ансамбль «Камертон» 
Гиниятуллина Полина, Шенгелия Милана, Партия скрипки Яруллина Юлия 
Анатольевна, Преподаватели: Лаврентьева Эльвира Махмутовна, Кречетова 
Лариса Григорьевна. 
 

Номинация Вокальный ансамбль (Академическое пение) 
Младшая группа 

Дипломант I степени - муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №55 с углубленным 
изучением  отдельных предметов» Московского р-на г.Казани, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детскач музыкальная 
школа № 13» Кировского р-на г. Казани, Дуэт Макарова Варвара, Миннимуллина 
Разалина, преподаватель Талипова А.И. 

Средняя группа 
Дипломант I степени – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Вокальный ансамбль «Луч» Преподаватель Власова Полина Сергеевна. 
 

Номинация Вокальный ансамбль (Эстрадное пение) 
Младшая группа 

Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского р-на г. Казани 
Вокальный дуэт «Звёздочки»: Фаттахова Залина, Сагиева Аделя Преподаватель 
Кречетова Лариса Григорьевна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского р-на г. Казани 
Вокальный дуэт Аль Смади Аднан и Аль Смади Рами, преподаватель 
Масленникова Светлана Владимировна;  



 
 

Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского р-на г. Казани 
Вокальный дуэт «Очарование»: Липатова Милана, Купчик София Преподаватели 
Кречетова Лариса Григорьевна, Штрасбургер Ирина Викторовна. 
  

Средняя группа 
Лауреат I степени -  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского р-на г.Казани Дуэт 
Валиуллина Сафия и Гимадеева Эвелина Преподаватель Тухватуллина Эльвира 
Ахатовна;                                            
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №182" Кировского района г. Казани,  муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная 
школа № 13» Кировского района г. Казани Вокальный квартет  «Bambini»         
(Гильмизянова Замира, Низамова Амелия, Нигматзянова Риана, Окулевич 
Анастасия) Руководитель  Акбулатова Люция Габдельселямовна; 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Ансамбль «Парус»,  руководитель Козырева Лилия Сергеевна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, 
Дуэт  Габдельманова  Гузель,  Гребнева Анастасия    Руководитель Козырева 
Лилия Сергеевна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского р-на г.Казани, Дуэт 
Гребнева Анастасия, Хатмуллин Алим  Руководители Емельянова Элина 
Владимировна, Козырева Лилия Сергеевна.  
 

Старшая группа 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования "Лицей № 182" Кировского района  
г. Казани,  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа № 13»Кировского района  г. Казани Вокальное трио 
«Incanto» (Мустафина Камиля, Уразова Алия, Чернова Милена) Руководитель 
Акбулатова Л.Г. 

Номинация Учитель - ученик 
Лауреат I степени - г. Казань, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Фортепианный 
дуэт Аракелян Лилия, Фефелова Елена Юрьевна Руководитель Фефелова Елена 
Юрьевна; 



 
 

Лауреат II степени – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «ТДМШ №32 им. И.Шакирова» Фортепианный дуэт Петухова 
Иоанна и Хакимова Лилия Атласовна Руководитель Хакимова Лилия Атласовна;  
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Дуэт Мамаев Карим, Шарипова Роза Галимзяновна Преподаватель Шарипова Р.Г. 
Концертмейстер ЗакироваА.А.; 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 1» Кировского района г. Казани 
Фортепианный дуэт Галеева Азалия, Зайцева Юлия Германовна Руководитель 
Зайцева Юлия Германовна;   
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств Тетюшского муниципального района РТ» 
Фортепианный дуэт Кира Горбунова и Елена Алексеевна Никитина 
Преподаватель Никитина Елена Алексеевна;  
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств Тетюшского муниципального района РТ» 
Фортепианный дуэт Камилла Сафарова и Елена Алексеевна Никитина 
Преподаватель Никитина Елена Алексеевна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Фортепианный дуэт Добрынина Арина и Мустафина Наталия Денисовна 
Преподаватель Мустафина Н.Д.; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Фортепианный дуэт Валеева Саида и Бабушкина Далила Игоревна Преподаватель 
Бабушкина Далила Игоревна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа № 13"Кировского р-на г. Казани Дуэт 
Кузьмичева Кристина и Муззафаров Р.Р.; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Дуэт Гимадеева Эвелина, Муртазина Анастасия Олеговна  
Преподаватель Муртазина Анастасия Олеговна Концертмейстер Майков Арсений 
Геннадьевич; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа № 13"Кировского района г. Казани 
Дуэт саксофонистов Бисеров Ибрагим и Чухрий Вадим Александрович 
Концертмейстер Майков Арсений Геннадьевич; 



 
 

 Дипломант I степени - г. Казань, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Фортепианный 
дуэт Тулбаев Булат, Фефелова Елена Юрьевна, руководитель Фефелова Елена 
Юрьевна; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Дуэт " Presto": Семёнов Радмир, Хазеева Фарида Ренадовна Руководитель Хазеева 
Фарида Ренадовна;  
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани, 
Дуэт «Альгамбра» Халиков Тимерхан, Хазеева Фарида Ренадовна, Руководитель 
Хазеева Фарида Ренадовна; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района РТ 
Фортепианный дуэт Халитова Амина и Баландина Екатерина Юрьевна 
Преподаватель Баландина Е.Ю.; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Фортепианный дуэт Дунюшкина Александра и Бочкарева Гузель Ильдусовна  
Преподаватель Бочкарева Гузель Ильдусовна; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств” Тетюшского муниципального района РТ 
Фортепианный дуэт Старостина Элина и Баландина Екатерина Юрьевна 
Преподаватель Баландина Екатерина Юрьевна;  
Дипломант II степени - муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств” Тетюшского 
муниципального района РТ Фортепианный дуэт Белов Макар и Баландина 
Екатерина Юрьевна Преподаватель Баландина Е.Ю.; 
Дипломант III степени - муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств” Тетюшского 
муниципального района РТ Фортепианный дуэт Сударикова Эвелина и Баландина 
Екатерина Юрьевна Преподаватель Баландина Екатерина Юрьевна; 
Дипломант III степени - муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств” Тетюшского 
муниципального района РТ Фортепианный дуэт Алексеева Софья и Баландина 
Екатерина Юрьевна Преподаватель Баландина Екатерина Юрьевна ; 
Дипломант III степени - муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств” Тетюшского 
муниципального района РТ Фортепианный дуэт Вагина Камилла и Баландина 
Екатерина Юрьевна Преподаватель Баландина Екатерина Юрьевна. 



 
 

 
Номинация Профи 

Гран При - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №21» Советского района г.Казани, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа №22» Приволжского района г.Казани Фортепианный 
ансамбль «Art way» Камалова Алина Фатавиевна, Шарипова Зинфира 
Ильмировна, Вьюрова Наталья Олеговна, Матвеева Ляйсан Рифовна; 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Ансамбль преподавателей «Вдохновение» (Ахманова А.П., Яруллина Ю.А., 
Кнайнова М.И., Хазеева Ф.Р., Строганова Т. А.) Концертмейстер Бочкарева Г.И.; 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Трио Тухватуллина Эльвира Ахатовна, Масленникова Светлана Владимировна, 
Бочкарева Гузель Ильдусовна; 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа № 13"Кировского р-на г. Казани 
Инструментальный ансамбль «Тургай» Руководитель Муззафаров Ришат 
Ростямович;  
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Дуэт преподавателей Хазеева Фарида Ренадовна и Аминева Мадина Рауфовна; 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Духовой инструментальный ансамбль  «Lucky Band»: Чухрий В.А., Амосова Л.А., 
Муртазина А.О., Ферапонтова И.Г.,  Морозов М.В., Чехмакина Н.В., Фаизова 
Я.М.; 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Строганова Татьяна Анатольевна, Бочкарева Гузель Ильдусовна; 
Лауреат I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г.Казани 
Дуэт Ахманова Анна Павловна (скрипка), Бакирова Эльмира Исмаиловна; 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Вокально-инструментальный ансамбль «Элегия»:Сафиуллина Р.И., Власова П.С., 
Фаизова Я.М., Давыдова У.В.; 
Лауреат II степени - Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №7» Козук 



 
 

Ксения Александровна, Рудзит Лариса Викторовна, Старцева Алина Илдаровна, 
Нурмухаметова Айгуль Маратовна; 
Лауреат II степени - Детская школа искусств им. М. А. Балакирева, г.Казань 
Дуэт педагогов «Консонанс»  Катаева Александра Николаевна, Осина Варвара 
Игоревна;   
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №5», ТДМШ №32 им. И.Шакирова 
Панкова Анна Владимировна, Мансурова Наталья Анатольевна Концертмейстер 
Павлова Александра; 
Лауреат II степени - г. Казань, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Фортепианный 
дуэт Фефелова Елена Юрьевна, Иванычева Светлана Юрьевна. Руководитель  
Фефелова Е.Ю.; 
Лауреат II степени – г. Казань, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Фортепианный 
дуэт Фефелова Елена Юрьевна, Кудряшова Екатерина Владимировна 
Руководитель Фефелова Елена Юрьевна; 
Лауреат II степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Вокально-инструментальный дуэт Бабушкина Далила Игоревна, Сафиуллина 
Римма Ильдаровна; 
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №20» Приволжского района г.Казани 
Педагогический Ансамбль «Мирас» Расулов Марат Борисович, Гиниятуллина 
Лилия Минулловна, Гордова Наталья Агафоновна, Хайруллина Фарида Яхиевна, 
Бакирова Гузель Шарифзяновна;  
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств Тетюшского муниципального района РТ» 
Фортепианный дуэт Елена Алексеевна Никитина, Елена Валентиновна 
Филиппова Руководитель Елена Алексеевна Никитина;  
Лауреат III степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 13» Кировского района г. Казани 
Фортепианный дуэт Мустафина Наталия Денисовна и Закирова Алиса Ахсановна; 
Дипломант I степени - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г.Казани 
Дуэт Емельянова Элина Владимировна, Базанова Светлана Александровна. 
 


